Zumindest für Tanner und
Goretta bedeutete die Zeit um und nach 1970 aber
ihre besten, innovativsten Jahre. x

-> Anmerkungen:
1 Alexandra Walther: Aux racines du «nouveau cinéma suisse»?

Le projet de Tanner, Brandt et Goretta pour l'Exposition nationale
de 1964. In: 1895. Mille huit cent quatre-vingt-quinze 54, 2008

2 Jean-Jacques Lagrange, Entretien avec Marthe Porret et Laurence
Gogniat, 14.11.2010. In: Cinémémoire.ch: Une histoire orale du
cinéma suisse, frz. Transkription S. 16

3 Nicolas Bouvier zum 25-jährigen Bestehen der RTS: «25 ans
ensemble - 1979», zit.